Non si farà quest'ora di orazione ne'tre giorni della settimana santa, nel giorno della visita della clausura, ed in tutti quelli, che ci sarà predica, o pratica al giorno.

§. 123. (20). Dichiariamo, che le portinare, che non potranno fare l'orazione vespertina insieme colla comunità, la dovranno fare nel coro dalle

Idem ut supra

Idem ut supra

Idem ut supra

Idem ut supra

Idem ut supra

Idem ut supra

Idem ut supra

Idem ut supra

Idem ut supra

Idem ut supra

Idem ut supra

Idem ut supra

Idem ut supra

Idem ut supra

Idem ut supra

quattro ore sino alle cinque, restando per questo tempo in suo luogo nella rota la religiosa per questo destinata. Però trovandosi l'ajutante, o l'altra religiosa nella rota, e stando la rotara principale per lungo tempo impedita, la prelata nominerà un'altra religiosa, in quanto la detta ajutante, o quella, che sostituisce, la prelata, fa l'orazione vespertina, senza la quale non deve restare.

Idem ut supra

§. 124. (21). Il secondo esame di coscienza si farà dopo la disciplina, quando questa si prenderà dopo il matutino.

Finito l'esame della notte, ed il punto della meditazione, e dando il segno la prelata, o la presidente, usciranno dal coro con il salmo *De profundis etc.* terminandolo col *requiem eternam*, e con l'orazione *Fidelium Deus*.

Idem ut supra

§. 125. (22). Quelle religiose, che vorranno, possono ritornare al coro, dopo dell'esame di coscienza della notte, e dire alcune divozioni, con tanto, che alle undici ore tutte stiano nelle sue stanze.

Idem ut supra

§. 126. (23). Se il giorno di N. M. S. Teresa di Gesù caderà in venerdì, non faranno le religiose la disciplina in questo giorno.

Idem ut supra

§. 127. (24). Si potrà prendere la disciplina dopo la compieta, quando questa non si dica assieme col matutino, restando questo ad arbitrio della prelata.

Idem ut supra

§. 128. (25). Si permette, che fuor della suddetta disciplina possano le nostre religiose prenderne un'altra ogni mercoledì della quaresima, ed avvento, applicandola particolarmente per quelli, che si trovano in peccato mortale.

## CAP. V.

### *Dei confessori, e cappellani, e della sacra comunione*

De confessoribus

§. 129. I. Ordiniamo, che i prelati superiori provvedano abbondantemente le nostre religiose di confessori, secondo la disposizione del sacro concilio Tridentino. Nei luoghi, ove ci saranno conventi de' nostri religiosi, anderanno questi a confessarle due volte ogni settimana, e non più, e dove non ci sono i prelati superiori le provederanno di confessori nella formastabilita nelle costituzioni del nostro ordine. (1) Nessun confessore ossia del nostro ordine, o di qualunque altro, o